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reklamációk és hirdetések a kiadóhivatalhoz 
intézendők.

Nyílttéri közlemények soronként 50 fillér. 
Hirdetések egyezség szerint.

Egész évre 8 korona — Fél évre 4 korona. 
Negyed évre 2 korona. 

Egyes szám ára 16 fillér.
Előfizetések a kiadóhivatalhoz küldendők.

SZÉPIRODALMI, TARSADALMI ÉS KÖZGAZDASAGI HETILAP.
Megjelenik minden pénteken.

A kassai gazdagyülés.
A magyar gazdaszövetség az a hatalmas 

testület, melyet naggyá Darányi népszerűsé­
ge és szeivezö ereje tett

Nehány nap múlva Kassán tartja orszá­
gos vándorgyűlését. A mi pátriánkon is nagy 
a készülődés és úgy városunkból mint me­
gyénkből sokan fognak Kassára elutazni. — 
Megszoktuk, hogy a Gazdaszövetség tízezer 
főnyi impozáns tábora szinte erakulunként 
nyilatkoztassa ki az agrárius felfogást és tö­
rekvést. És Iliivel az osztrák merkantil kö­
röknek egész nyílt až a törekvése, hogy a 
Balkánon — a változott viszonyok és igé­
nyek felfokózása következtében — az oszt­
rák kereskedelmi cikkeknek nagyobb beviteli 
piacokat biztosíttattak és ennek az'árát amit 
nem is lepleznek, a magyar földmives érde­
kek feláldozásával, illetőleg nagýohb állat­
behozatal Megengedésével kívánják elérni,

képpen ne márádjon.'
A nehéz viszonyok között élő, drágán 

termelő és a közterhek legnagyobb részét 
viselő magyar gazdát teljesen kiszolgáltatni, 
vedelem.nélkül hagyni, piacait egy selejte­
sebb s igy minden esetre olcsóbb áruval 
kockáztatni, — nem lehel cél se itt, se a 
hjtán túl. Ezt azzal a világossággal, mely 
Darányi sajátja, azzal a lelkesedéssel, mely-

lyel hazája agiárérdekeit eddig is védte, — 
a kassai gyűlésen kifogjuk jelenteni, itt az­
tán igazán lehullnak a pótkeretek és egysé­
gesen vonul föl a magyal társadalom. Azért 

kell sokunknak jelen lenhi, hogy a magyar 
gazdalársadalom nevében való állásfoglalást 
tizezerek ajka jelentse ki mindjárt elöljáró­
jába, hogy odaát az érdekelt körök eleve 
tisztában legyehek a felől« hogy nagyon ke­
mény diót ropogtatnak. Aligha bírják feltörni.

Nekünk drága állategészségügyi szerve­
zetűnk van s állattenyésztésünk emelésire 
hallatlan erőfeszítést tettünk. Nekünk nem 

lehet a Balkánról az élőállat bevitelt megen­
gedni, melynek gyatra állategészségügyi el­
lenőrzése melleit a marha-és sertésvész rém 
állandósulna?-Nem lehet piacainkat feladni, 
ha csak a gazdát nem akarjuk ebhen a pénz­
ügyi válságban eláztalnif Itt nagy érdekek 
védelméről van szó és ez a kassai gyűlésen 
elhangzó nyilatkozatokból fog leginkább ki- 

-tMlágbihl..-X? ..*£ V V < ■
És azt hisszük, hogy a nyilatkozatok 

nem fognak ellrangzani a pusztába. — Nem 
tudunk elképzelni magyar kormányt, mely az 
osztrákok még oly ny< másának is ellent ne 
álljon, ha tudja, hogy bá'a megett az egész 
magyar társadalom van. És hogy az osztrák 

merkantil törekvések ellen osztatlanul és egy­
ségesen áll a magyar társadalom, — ez dá- 
lumszerüleg junius 18-án fog kitűnni.

Üdvözöljük a kassai gazdagyűléat. — 
melynek az a nagy feladata, hogy hazánkra 
néző s nagy közgazdasági csapásként mu­
tatkozó felhőt oszlasson. Ha megteszi, jói 
végezte dolgát.

HETI POSTA;

A királyok is úgy halnak meg, mint a 
többi halandók. '•

Vagy a gyilkosok tőrszúrásának esnek 
áldozatul vagy a hosszas betegség fetrengés­
re késztető kínja viszi el őket magával.

Most van 10 esztendeje, hogy az obre- 
riovlcsok uralkodásának Szerbiában vége 
szakadt.

Nem az orgyilkos tőre ölte meg őket, 
mint a Caesarokat, mint a Borghiákat, mint 
az orosz cárokat, hanem a-jóbarát golyója, 
melynél a óiaga gyalázatosságában iszonyúbb 
eaeböiaddi ^.-még nem • emlékezett, steg^a 
história.

Odakűnn a vár előtt négyszáz katona 
állt, odalenn a termekben harminchat szerb 
főtiszt, rendjelek a mellükön, nadrágjukon a 
széles piros generális stráf — hogy őrizzék 
a királyt.

És mily bu’gón őrizték.
Mikor a Konak órája az éjfélt elütötte 

berontottak a királyi család hálótermébe és

Az utcagyerek.

Mikor a körút lámpái kigyulnak, 
Enyém a liget selymező gyepágya, • 
A fű, a fa s utca bús lánya.

Mikor ‘odabenn meghal a vad lárma 
S jön az esi, a. föld sötét takaróji, 
Kósza lelkem a-ligetet .rójja.

És kibányászom szivemből a fájást ’ 
S megnyugvást adnak Uram az igéid, 
Melyek bennem megmaradtak végig.

• • • é

Két kósza gyerek. Olyan magamfajta. 
Krajcárt kér tőlem. Odadobom nekik. 
A vándornak még erre is telik.

Dalol a falomb. A szomorú élet 
Hegedűjének nyfltť szőrű .vonója. 
Lelkemig hat a keserű szója. ,

Fekszem a pádon, a párnatlan ágyon 
És elszenderit altatón a magány
S rám száll az éj... e csőkos árvalány, 

Kardos István.

Régi arckép.
Fakult, régi arckép került a kezembe, 
Elmúlt boldog idők jutnak az eszembe.

Vőlegény, menyasszony mosolyog a ké"en, 
Szerelem, boldogság mindkettő szemében.

Elnézem a.képet.s a könnye, kicsordul 
Kiket rajta látok, — hej — mi lett azokból ?

Egyiket . . . egyiket' az Isten elvette, 
Két kicsike árvát hagyott itt helyette.

A másik ... a másik; a múltat siratja,
Könnyeit egy Lkult, arcképre hullatja.

, ’ Grigdssy Jánosai.

Régi világ.
Irta'. Farkas Emőd.

A régi nemesi világban alispán! enge­
dély nélkül nemé| embernél házkutatást nem 
lehetett tartani még akkor sem, ha csak az 
asszony volt nemei. Mire aztán megszerez­
ték az alispáni engedélyt, akkorra mára be­
tyárok mindent elhordták onnan. Osváth Pált 
Biharvárriiegye egykori cseudbizlosa írja, — 
hogy a harmincas években egy b. ri. márta­

ni nemes házánál lopott marhát vágtak le. 
A csendbiztos házkutatást akart tartani, de a 
nemes asszony a házba való belépést meg­
tiltotta. ô két pandúrt állított a ház elé s 

bement Váradra az alispánhoz. — Másnap 
visszatért az alispáni engedéllyel, de a be­
tyárok éjszaka a ház túlsó részén létrát tá­
masztottak a falhoz, a kéményen kötelet eresz 
leltek le s azon az. asszony kiadogalta nekik 
a húst A földesurak, ha a betyárok kopog­
tatlak náluk, ellátták őket mindennel, csak­
hogy a termésüket fel ne gyújtsák.

A betyárok többnyire szép szál legények 
voltak, sőt akadlak köztük olyanok is, akik 
igaz mintaképei voltak a tökéletes férfiszép­
ségnek. Nem csoda aztán, ha sok asszony­
embernek elcsavarták a fejét. A múlt század 
közepén megtörtént, hogy a főszolgabíró elé 
kísértek egy csinos betyárt, akit aztán az 
egyik szobába -zártak el éjszakára. De reg­
gel hült helye volt a betyárnak meg a szol- 
gabirónénak. A szép asszony éveken át buj­
dosott a betyárral s mikor a kedveséi agyon­
lőtték, a családjától kitagadott uriasszony a 
zsandárok szakácsnéja lett. A kapcabetyáro­
kat, akik közönséges utanállók voltak, a pusz­
ták igazi fiai megvetették és szóba se álltak 
velők. Leghíresebb betyárok voltak: Devecz
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lemészárolták a királyi családot, a medallh 
ónoi becsületrend lovagjai.

Odakünn megvillant a négyszáz katona 
fegyvere és Grassovlch atassé még a pirrka- 
datkor jelentette:

Sándor király meghall t
’ Éljen Péler I

Egy kévéssé furcsa is ez a dolog.
Az egyik király még a megolvadt vér« 

vörösségén fekszik, egyenruhája bemocskol­
va, megtépve, mint a kis hadnagyocskáé a 
verekedések uán. a másikat meg az Odvri- 
valgás ereje az egekig em.-li fel.

S a gyilkosokkal boldog, aki kezet'fog- 
hat és hozzáérintheti kezeit ragyogó egyen­
ruháikhoz.

így lesznek a gyilkosokból hősök"— a 
királyukból hullák.

GyÄMŽUr. A szécsényi kir. járásbí­
róságnak gyásza van. Perényi Imre, a kir. 
járásbíróság telekkönyvvezetöje a bgyarmati 
Máriá Valéria kózkórtiázban folyó hó 10-én 
este váratlanul elhunyt Dr. Bogdán, kórházi 
fóorvos mindent elkövetett, hogy a közked­
velt tisztviselőt megmentse. — Halála széles 
körben nagyrészvetet keltett A járasbiróság 
benne egy pontos és szakképzett tisztviselőt 
a helyi társadalom pedig egyik legkedveltebb 
tagját gyászolja. — Az elhunyt családja az 
alábbi gyászjelentést adta ki: Alulírottak az 
összes rokonság nevében is mély fájdalom­
mal jelentik a felejthetetlen jó férj, atya, vő, 
testvér s sógornak Petényi Imre m. kir. te-r 
lekkönywezetőnek folyó hó 10-én, életének 
54-ik, boldog házasságának Il-ik évében hir­
telen bekövetkezett gyászos elhunytál. — A 
megboldogult hült tetemei f. hó 12-én d. u. 
4 orakor fognak a r. kath. anyaszentegyház 
szertartásai szerint megáldatni és a balassa­
gyarmati sirkertben örök .nyugalomra tétetni. 
Az engesztelő szentmise áldozat f. hó ll-én 
délelőtt 8 órakor a szécsényi templomban 
az Úrnak bemutattatni. bzécsény, 1913. jun. 
hó 10-én. Aidás és béke kisérje drága ha-

„Szécsényi Hírlap“

luttunkat I Petényi bnréné sz. Unger Mariska 
mint neje. Mariska. Teniska és Imike, mint 
gyermekei. Petényi István, Perkinkó Erzsébet, 
Perkinkó Berta és Perkinkó- Jozefin, mint 
testvérek. Ozv. Unger Mihályné sz. Házmán 
Katalin, mint anyós; Stiblo István, Raák Re­
zső, Sándor Károly, Pass Gyula és Unger 
Richárd, mint sógorok. Anna, Paula, Róza, 
Mariska és Lujza mint sógornők.

A kŕ. Járásbíróság és tisztikara külön 
gyászjelentést adott ki és úgy a biróság mint 
a helybeli ügyvédi kar az elhunyt ravatalára 
koszorút helyezett s a temetésen testületileg 
vett részt.

Juntáiig Jeleztük már lapunkban, 
hogy a „Szécsényi Általános Ipartestük!" fo­
lyó hó 29-.én (vasárnap) a Káprás-erdőben 
egy nagyszabású és igen fényesnek Ígérkező 
tanczmulatságot rendez. A mulatságra az elő­
készületek máris serényen folynak. Mint ér­
tesülünk a mulatságot kedvezőtlen idő ese­
tén elfogják-hálasztani a. következő vasárnap­
ra. — A díszes kiállitásu meghívó lapunk 
nyomdájából kerül ki, és azt a rendezőség a 
jövő hel folyamán küldi - szét

Hangverseny. Értesültünk, hogy a 
„Szécsényi Ifjúsági Football Club" a szoká­
sos mulatságát juUus közepe táján tartja meg, 
melyen Radó Andor a budapesti Népopera 
tagja is bejelentette közreműködését. A mu­
latság igen nagysikerűnek Ígérkezik, mert a 
rendezőség már is mindent elkövet a siker 
érdekében.

Iskolai YissgálatoJL. Városunk 
összes iskoláiban az évzáró vizsgálatokat a 
jövő hét folyamán fejezik be. Az izr. elemi 
népiskola értesítője a napokban kerül ki a 
sajtó alól; mely sprint a hittani vizsga e'líó 

17-én, — a .többi tantárgyakból pedig 18-án 
tartanak vizsgálatot s.zárják be a tanévet fln- 
nepiesen, melyre az érdeklődő tanügybarátok 
és szülők ezúton js megnivalnak.

Mulatság. A „Szécsényi Iparos és 
Kereskedő Ifjak Onképző és Onmüvelődési 
Köre" julius hó őfán a rárósmulyadi fürdő­
ben jótékonycélu tánczmulatságot rendez, — 
melynek tiszta jövedelmét a pozsonyi tüz- 
károsultaknak juttatják.

junius 13.

jRárósxnuiyad fürdő megnyitása 
folyó hó 15-én (vasárnap) lesz. Az eddigi 
szeszélyes időjárás nem igen csábította ki az 
embereket a zöldbe, de remélhető, hogy mi­
helyt állandóbbra fordul az idő, fürdőnk újra 
visszhangozni fog a vendégek vidám hangjá­
tól. — Csernoch fürdői vendéglős, ahogy a 
megnyitás előtt is jóminőségü hideg ételeivel 
és italaival kielégítette az odavetődő közön­
séget, ezentúl rendes menüivel még inkább 
kifogja elégíthetni az összes igényeket.

Golbarger Erzubet-fcls ösztöndíj. Keres-, 
kedelemügyi m. kir. minister úr 37645—VI 
— 1913. számú rendeletével Goldberger Er­
zsébet állal 1867. évi szeptember hó 18-án 
Bécsoen az óbudai kékfestőgyár felvirágzá­
sának emlékezetére telt alapítvány kereken 
2350 koronát kitevő kamatait az alábbi mó­
dozatok melleit nyilvános pályázatot hirdet: 
1 A fenti kamatösszegből 7 (hét) egyenkint 
300—300 azaz Háromszáz-Háromszáz és egy 
Kettőszázötven jcoronás, összesen tehát 8 
(nyolez) segélydijat alakit. 2. E segélydijakat 
szakmájukban kivált, józan életű, de fiatalon 
elhunyt, képesítéshez kötött ipart űzött ma­
gyar honos iparosmesterek szegénysora, öz­
vegyei, vagy szegénysorsu, de 18 évet még 
be nem töltött (fiú, esetleg leány) árváinak 
fogja odaítélni. 3) Pályázhatnak e segélydi­
jakra a 2 pontban emtjtett özvegyek és ár­
vák, ez utóbbiak anyjuk, vagy gyámjuk ut­
ján. Özvegyek, kik férjük iparát folytatják, 
árvák, kik atyjuk iparát választották életpá­
lyául s mint ilyenek segéd vagy tanoncz 
minőségben alkalmazva vannak, avagy ugya­
nazon szakmába vágó ipari szakiskolába 
(felső ipariskolába), járnak, az odaítélésnél 
előnyben részesülnek. A folyamodványok leg­
később folyó évi junius hó 30-ig a beszter- 
czebányai kereskedelmi és iparkamarához 
nyújtandók be. Közelebbi felvilágosítás az 
ipartestületekiiél és a kamaránál nyerhető.

Vásár. A folyó hó 9 én megtartott 
országos vásárra állatokban elég nagy fel­
hajtás volt, azonban vevők kevesen voltak. 
A 10-én tartott kirakodóvásár sem sorolható 
a jobbak közé. Vevő itt is kevés volt.

András, Angyal Bandi, Zöld Marcii, akiről 
Petőfi népszínművet irt, Palkó Bandi, Bogár 
Imre és Rózsa Sándor. Ez a középtermetű,, 
komor és szótalan ember, aki a szamosujvári 
börtönben végezte életét, 1848-0an kegyelmet 
nyert s csapatával a rácok ellen küzdött Le­
gényei karikás ostorral ellátva, mint a Hu­
nyadi huszárok.

Egy ideig vitézül és elég becsületesen 
viselték magukat, hanem aztán sok panasz 
ment ellenük Vukovics Sebő kormány biztos­
hoz. A rác templomokból kihurcolták a mise­
mondó ruhákat, magukra vették, maskarákat 
csináltak magukból, a papokat megcáfolták, 
a néppel kegyetlenkedtek, s e miatt később 
feloszlatták ezt a Aeszedelmes csapatot, a 
mely valóságos ostora volt a rácoknak. Zöld 
Marci a szolgabiró tette betyárrá. Nemes em­
ber volt, mégis besoroztatta, Zöld Marci az­
tán megszökött és betyár lelt. — Vele eseti 
meg, hogy magányosan négy német tisztet 
állított meg a pisztolyával. Elszedte minde­
nüket, aztán közéjük dobta a töltetlen pisz­
tolyt Sokat emlegették valamikor Sobri Jós­
kát, aki igazi betyár volt s azt hiresztelték, 
hogy nem más, mint egy előkelő szabolcsi 
főár, alti nagyon szerette a betyáros öltöze­

tet, a borsúszáju inget, az ezer ráncu lobo- 
gós gálát, hosszúszáru csizmát, makrapipát 
és darutollas pörge kalapot Egy dancsházai 
földbirtokos is briyáros viseletben járt; egy­
szer fokossal kezében nagyot köszönt Tisza 
Kálmánnak, aki nyájas „Isten hozottal* felelt. 
Akik nem ismerték a földbirtokost, elámul- 
tak, hogy Ti»d Kálmán oly nyájasan fogadja 
egy betyár köszönését Volt e földesúrnak 
egy szobája s a kőkorszaktól fogva ezer és 
ezer kés meg bicska benne.

Úri betyárnak hiresztelték J. Gyuri gaz­
dag szabolcsi fóldesuiat is, akinek száz meg 
száz tréfája ismeretes. Egyszer ezer pengőbe 
játszott egy mágnás barátjával s mindig az' 
nyert akinek az orrára előbb szállott a légy. 
Egyszer meghívta az egész falu népét lako­
mára. Haragudott rájuk, mert föl-fölgyujto- 
gatták a szénaboglyáit. A lakomát a mezőn 
négy búza aszlag közt tartatta, s mikor az 
atyafiak már alig bírtak szuszogni s a föl­
dön hevertek, mind a négy asztagot egyszer­
re felgyújtotta. Persze hanyatt-homlok me­
nekültek az elázott vendégek, hogy meg ne 
égjenek. Hamuvá lett egy pár ezer kereszt 
búza, de a réfa sikerült, J. Gyuri nevetve ki­
áltotta a menekülőknek:

— Tapasztaltam, hogy szerettek gyö­
nyörködni a tűzijátékban, tehát most kedve­
tekre gyönyörködhettek. t

Az úri betyárokról tömérdek adoma fo­
rog közszájon, aminek persze a tizedrésze 
sem igaz. Beszélik, hogy Patkó Bandi egy­
szer egy dunántúli plébánosnál mint az uj 
megyés püspök mutatkozott be, kártyán el­
nyerte minden pénzét, majd az egyház pénzét 
is magákoz Vette és elillant- Egyszer meg 
mágnásnak öltözve jelent meg egy főúri es­
télyen s éjféli szünetkor pisztolyt rántott elő 
a terem közepére állt s felkiáltott/ *

— Én vagyok Patkó Bandi, seqki se 

mozduljon. Pénzét, ékszereit tegye le min­
denki a földre.

És mindenki szótfogadott a betyárnak, 
aki aztán összeszedte a garmadába gyűlt 
ékszert és kocsin el hajtatott,

Hasonló kalandokat beszéltek Sobri Jós­
káról is. Az Alföldön ez a nóta járta Rózsa 
Sándorról.

Rózsa Sándor az én nevem,
Szabad rablófejedelem: 
Jobbágyaim az utasok, 
Én meg fejedelmek vagyok.

Hires betyár volt az ötvenes években

HIREK.
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Ö«itöndl] lllstvs «egélydlj pályázatok. Két 

egyenkint 1150—1150 koronás ösztöndíj ipa­
rok részére továbbképzés, mühelyi berende­
zés, illetve annak tökéletesbitése czéljából 
vagy forgótőke gyanánt. A kereskedelemügyi 
jn. kir. miniszter ur a Mária Valéria főher- 
czegnô ô császári és királyi fensége szüle­

tésének emlékezetére Voigtlömder Frigyes ál­
tal alapitott ösztöndíj 2300, keltőezerhárom- 
sxáz koronát kitevő kamataira nyilvános pá­
lyázatot ir ki. A fenti kamatösszegből két (2) 
egyenkint 1150—1150 koronás ösztöndijat 
alakit. Ez ösztöndijakat képesítéshez kötött 
ipart űző két (2) szegénysorsu, érdemes, 
szakmájában kiváló és józanéletü olyan kez­
dő fiatal magyar honos iparosmesternek vagy 
idősebb segédnek fogja odaítélni továbbkép­
zés czéljából, vagy mühelyi berendezés, illet­
ve annak tökéletesbitése czéljából, vagy for­
gótőke gyanánt, kik atyjuk iparát folytatják 
s attól az Iparüzletet átvették vagy átvenni 
akarják. A kellőképen szerkesztett és felsze­
relt folyamodványok a kereskedelmügyi in. 
kir. minister úrhoz czimezve, legkésőbb fo­
lyó évi junius hó 30-ig a beszterczebányai 
kereskedelmi és iparkamarához nyújtandók 
be. Közelebbi felvilágosítás az ipartestülelek- 
nél és a kamaránál nyerhető.

Szerkesztői üzenetek.
G. /. Budapest. Levelét türelmetlenül 

várjuk. Jó mutatást!
F. S. Newyork. Pontos címét kérjük.
Sz. M. Mhkolcz. Ejnye, de megkomo­

lyodott I
G. Dezső. Hát már nem fog többet va­

kációzni? A barátai itthon vannak. Odv.l- .

Orbán Bálint és Vig Miska is. Ez utóbbit 
elfogták, de harmadnapra .cimborái börtön­
falát kiásták és megszabadították. Később 
egész Szabolcsvármegye pandúrja üldözte: 
meglőtték és elfogták A törvényszék halálra 
Ítélte és Debreczen határában felakasztották.

Amikor Gróf Rády Gedeont nevezték ki 
kormánybiztossá, a kél bihari csendőrbiztost 
is hűvösre telték. — Az egyik öngyilkos lett, 
a másikat később fölmentették. Mióta a 
csendőri Intézményt életbe léptették, vége 
szakadt a régi betyárvilágnak Az utolsó Sa­
vanyú Jóska voít.

Wilde aforizmáiból.

303-1913. vgrh. sz.

Árverési hirdetmény.
Alulírott hirósági végrehajtó az 1881. évi 

LX. t-cz. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a bgyarmati kir. törvény­
széknek 1913 évi 10162 sz. végzése követ­
keztében Dr. Essősy Bélaszécsényi ügyvéd 
javára 135 kor. s jár. erejéig 1912 évi nov. 
hó 25 én foganatositott kielégítési végrehajtás 
utján felülfoglalt és 800) koronára becsült 
következő ingóságok, u. m: 2 drb. veres 
tarka ökör nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a szécsényi kir. járás­
bíróság 1913-ik évi N. 441 számú végzése 
folytán 135 kor. tőkekövcfelés, ennek 1913. 
évi aug. hó 29 napjától járó 61'« kamatai, és 
eddig összesen 35 kor. 65 fillérben biróilag 
már megállapított költségek és 2 K. 40 fill, 
árverés kitűzési dij erejéig Liptagergén leendő 
megtartására 1913. évi június hó 14. napjának 
d. u. 3 órája határidőül ty tűzetik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel-oly megjegyzéssel 
hivatnak meg, hogy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-ai ér­
telmében készpénzfizetés mellett a legtöbbet 
ígérőnek, szükség esetén tycsáron alul is el­
fognak adatni. ;

Amennyiben az elárverezendő ingóságo­
kat mások is le- és felülfoglaltatták es azokra 
kielégítési jogot nyertek vphia, ezen árverés 
az 1881. évi LX. t.-c. l?0. § értelmében 
ezek javára is elrendelteti^.

Szécsény 1913 évi május hó 26-án 
Hír- bír. végrehajtó.

1343-1913. tkvi. sz. < ‘
Árverési hirdetmény-kivonat

A Salgótarjáni Népbank rt. végrehajtat­
nak özv. Varga Andrásné és I. végrehajtást 
szenvedők elleni végrehajtási ügyében a kir. 
jbiróság a végrehajtási árverést 232 kor. tő­
ke követelés ennek 1911 évi november hó 
30 napjától számított 8 S/ázalék kamatai 69 
kor. 60 fill, per és végrehajtási már megál­
lapított valamint jelenlegi :32 kor. 30 fill, és 
a még felmerülendő költségek kielégítése vé­
gett az 1881. LX. t.-c. 144 § alapján és a 
-146 § értelmében a szécsényi kir. jbiróság 
területén lévő kisharlyán községben fekvő a 
kishartyáni 33. sz. tjkvbeň A f 1 -sor, 780 
hrsz. bohotkai szőllőnek'B. 7. alatt Varga 
Andrásné szül Márton Terézia nevén álló 
része 4 kor. az u. o. 141 sz. tjkvi A. I 2— 
17. 19. 20 22.-24. sor. 106. 140. 144,176 
208. 239. 272. 305. 235 377.411. 443.475 
538 . 569. 631.' 637. 727. 1C9. 507. hrsz. 
kispoli Pácsár szántó; napypali rét, ülőlápai 
szántó, kővölgyi, nagyrétek, csáté, nagymé- 
hés rét, kenderföldek, kis darabok, rétre já­
ró, Hartyanra járó, gabja, utfahira járó szán­
tó; rét kispáli, kenderfölüeki szántónak B. 
12. alatt ugyanannak nevén álló része 236 
kor. — az u. ó. 229 sz. -tjkvi A I I sor. 7. 
hrsz. iliáz 7. "sz. alatt udvar és kertnek B. 3 
alatt, ugyanannak nevén álló része 82 kor. 
az u. o. 166, sz. .jkvi A I 2. sor, 588. 
649. hrsz. nagydarabokban és folyóban szán­
tónak B. 14. alatt, ugyanannak nevén álló 
része 55 kor. az u. o. 162 sz. tjkvi A.' I. I. 
sor, 95 hrsz. kispáli szántóföldnek B. 12. 
alatt u. a. nevén álló része 2 kor. az u. o. 
163 sz. tjkvi A I 1 sor, 557 hrsz. szántó­
föld a rétrejárónál B 13. alatl ugyanannak 
nevén álló része 12 kor.-zi. o. 298 sz. tjkvi 
A f 1 sor. 310 hrsz. ülőlápai szántónak B.

1. alatt u. a. nevén álló része 69 kor. az u. 
o. 299. sz. tjkvi A. f. 1 sor 499. hm. ken­
derföldi szántónak B 2. alatt u. a. nevén 
álló része 21 kor. az u. o. 63 sz. tjkvi A f 
1 u 772. hrsz. bobotkal szőlő 24 kor az u. 
o. 140. sz, tjkvi A. I. 1. sor. 55 hrsz. ház. 
35 sz. a és udvarnak B. 2. alatt özv. Varga 
Andrásné szül. Antal Erzsébet nevén álló ré­
sze 78 kor. az u. o. 166. sz. tjkvi A I 1—2. 
sor. 588 649. hrsz. nagydarabokban és go­
lyóban! szántóföldnek B. | és 10 alatt u. a. 
nevén álló része 164 kor. az u o. 329 sz. 
tjkvi A t 1—2. sor. 37. 39. hrsz. kert a 
beltelekben lakóházzal ingatlanoknak B 1. 
alatt u. a. nevén álló része együttesen 158 
kor. az u. o. 330 sz. tjkvi A f i sor. 36 

hm. kert a belietekben-nek B I alatt u. a. 
nevén álló része 76 kor. az u. o. 213. sz. 
tjkvi A I 1 sor. 38 hrsz. kert a bel telek béri­
nek B. 5. alatt u. a. nevén álló része 10 kor. 
az u. o. 162. sz^ tjkvi All sor. 95 hm. 
kispáli szántóföldnek Bx-3. alatt u. a. nevén 
álló része 6 kor. az u. o. 163. sz. tjkvi A I 
I sor. 557. hrsz. szántóföld a rétrejárónak 
B. 3. a. u. a. nevén átló része 37 kor. az 
u. o. 301. sz. tjkvi A I. 1. sor. 394. hrsz. 
rét a nagyréten-nek B 6. a. u. a. nevén ál­
ló része 9 kor. az u. 22. sz. tjkvi A. I. 3— 
5.7.9—11. 13-16. sor. 127. 146. 165. 
227.. 392. 323. 364. 423. 454. 486, 526. 
hrsz. Páczás szántó, nagypáli, kővölgy, csáté, 
nagyménes rét, kenderföldi, kisdaraboki szán­
tónak B. 7. és 23. alatt ugyanannak nevén 
álló része 280. koronában ezennel megálla­
pított kikiáltási árban elrendeli

Az árverés megtartására határnapul 1613. 
Junius 26 napjának d. e. 10 óráját tűzi ki, — 
rpely árverésen a fenti ingatlanok a kikiáltási 
ár kétharmadán alul eladatni nem fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlan becsárának 10 százalékát készpénzben 
vagy az 1881. évi LX t-c. 42 §-ában jel­
zett árfolyammal számított és az 1881 évi 
november hó I-én kelt 3333.—81 I. M. ren­
delet 8. §-ában kijelölt óvadékképes ér­
tékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, — 
avagy a bánatpénznek az 1881. évi LX. t.-c. 
17 §-a értelmében a bíróságnál előlegez el­
helyezéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt átszolgáltatni.

Szécsény 1913. április 4-én.
Kir. járásbíróság, mint telekkönyvi lia- 

tóság.
Sxezitbe, sk. kir. járásbiró.

A kiadmány hiteléül:
Perén yl, kir. tkwezető.

Szirktsztésért felelős a kiadó

Jó házból való fiu 
tanulóul felvétetik
NAGY LAJOS
gépműhelyében. — Szécsény.

A férfi nagyon is korán ismeri meg az 
életet, a nő nagyon is későn. Ez a különb­
ség férfi és nő közölt.

Az asszonyok arra vannak teremtve, hogy 
szeressék, nem pedig hogy megértsék őket

. Jobb örülni a rózsának, mint nagyító­
üvegen át vizsgálni a gyökerét

Lakás-
hirdetők figyelmébe!
Ha kiadó lakása, boltja, pincze- 
helyisége raktára van, hirdesse a

Szécsényi Hirlap-ban.
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Nyomatott: Glattstein Adolf Könyvnyomdájában — Szécsényben.
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Üléses munkáért többszörösen kitüntetve.

ULIP ISTVAN
élővrág terme

LOSONCZ,
RÄKÓCZI-UT. TELEFON 123.

Megrendelések: élővirágokban 
Glattstien Adolfnál, Szécsényben 

24 órán belül szállíttatnak.

Huszár Mihály
nógrádmegye legnagyobb 

ruhafestö, vegyitisztitó- és gözinosó intézete

LOSONCZ, Kossuth Lajos-utca 10.

Vidéki megbízások pontosan eszközöltetnek.

Gyászesetben ruhák 48 óra alatt 
festetnek feketére.

Elsőrendű munka, gyors- és pontos kiszolgálás

A félszázad óta fennálló

ÚJLAKI TÉGLA és MÉSZÉGETŐ
RESZVENYTÁRSULAT

legkitűnőbb minőségű

ASZBESZTPALÁJA
minden hasonló anyagot túlszárnyal

tűzálló, fagyálló, tetszetős és olcsó.
Anyagot szállítunk, fedést Vállalunk.

Kérjen árajánlatott.
Képviselő’. PRÁGAI ERNŐ fakereskedő, Szécsény.

Legjobb anyag — legjobb munka — legmesszebmenő jótállás.

Te
ss

ék
 cé

gű
nk

re
 üg

ye
ln

i.

Glattstein Adolf Raktáron tart: mindennemű levél­

papírokat, üzleti könyveket, iró- 

és rajz eszközöket. Képes levelező 

lapokból nagy választék.

kőayvayoBdlja, könyv- és paplrkeraskedése 
A „Szócsenyl Hírlap“ kiadóhivatala.

* M. kin dohány- m azlvararoda.

SZÉCSÉNY, (Nógrádmegye.)

Készít minden a könyvnyomdá- 

szati szakmába vágó munkákat 

modern- és szakszere kivitelben, 

jutányos árak mellett


